
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 
Responsabile del procedimento: Francesco Sperindio 

202307171325 _ Decreto rettifica mobilità ATA a.s. 2023/2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

       

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (C.C.N.I.), sottoscritto in data 18 maggio 2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/24, 2024/25;  

VISTA l'O.M. n. 36 del 01 marzo 2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2903 del 01 giugno 2023, con cui venivano pubblicati i trasferimenti del 

personale ATA delle scuole statali di ogni ordine e grado della provincia di Pesaro e Urbino per l’anno 

scolastico 2023/2024, elaborati dal Sistema Informativo Sidi;  

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3607 del 29 giugno 2023 con il quale, in parziale rettifica del precedente 
dispositivo n. 2903 del 01 giugno 2023, veniva disposto il trasferimento provinciale del Collaboratore 
Scolastico sig. Lanari Lorenzo, nato a Sant’Angelo in Vado il 10.08.1964, da PSPS050002 – Liceo 
Scientifico Sc. Umane “Laurana Baldi” di Urbino a PSIS00700A - Omnicomprensivo “Della Rovere” di 
Urbania; 

 
RITENUTO che, in conseguenza del movimento anzidetto, possa essere riesaminata altresì la posizione del 

Collaboratore Scolastico sig. Biccari Mauro, nato a Città di Castello (PG) il 28.10.1965, il quale non 
otteneva il trasferimento nell’ambito della seconda fase da PSIC808002 - Apecchio “Scipione Lapi” a 
PSPS050002 – Liceo Scientifico Sc. Umane “Laurana Baldi” di Urbino, ancorché indicata quale prima 
preferenza nella propria domanda; 

 
TENUTO CONTO di poter procedere, in autotutela, alla modifica del movimento ottenuto dal Collaboratore 

Scolastico sig. Biccari Mauro in forza di quanto sopra esposto; 
 

DISPONE 

I dispositivi prot. n. 2903 del 01 giugno 2023 e prot. n. 3607 del 29 giugno 2023 citati in premessa sono 

modificati ed integrati come di seguito:  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 
Responsabile del procedimento: Francesco Sperindio 

202307171325 _ Decreto rettifica mobilità ATA a.s. 2023/2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via Salvo D'Acquisto, 6, 61100 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

BICCARI MAURO, Città di Castello (PG) 28.10.1965 

TRASFERIMENTO PROVINCIALE NEL PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO con punti 538 

da PSIC808002 - Apecchio “Scipione Lapi” 

a PSIS01800R - I.I.S. “Raffaello” 

È RETTIFICATO come segue: 

da PSIC808002 - Apecchio “Scipione Lapi” 

a PSPS050002 – Liceo Scientifico Sc. Umane “Laurana Baldi” di Urbino 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in pari data sul sito istituzionale di questo Ambito 
Territoriale di Pesaro e Urbino.  

I Dirigenti Scolastici danno immediata e formale comunicazione dell'avvenuto trasferimento al 
personale titolare nella propria istituzione scolastica, anche se in servizio in altra sede, invitandolo a 
raggiungere la nuova sede il giorno 1° settembre 2023, trasmettendo tempestivamente anche i fascicoli 
personali all’istituzione scolastica ove lo stesso personale risulta trasferito.  

Entro la stessa data del 1° settembre 2023 i Dirigenti Scolastici della sede di trasferimento danno 
comunicazione alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Pesaro e Urbino dell'avvenuta assunzione in 
servizio del personale trasferito e, in caso di mancata assunzione, dei motivi che l'hanno determinata.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art. 
17 del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/2025 sottoscritto il giorno 
18/05/2022. 

   
  

IL DIRIGENTE  
           Alessandra Belloni  

   
 
 
 
 
AL PERSONALE ATA INTERESSATO  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA   
ALL’ALBO ON LINE 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2023-07-17T13:39:08+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-07-18T08:13:57+0200
	protocollo




